
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 150
 28 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

116.  Σύσταση Νομαρχιακού Λιμενικού Ταμείου Θεσ−
σαλονίκης ................................................................................... 1

117.  Ανακατανομή των περιφερειών αρμοδιότητας 
των προξενικών αρχών της Ελλάδας στη Συρία 

2
118.  Ανακατανομή θέσεων προσωπικού του Λιμενικού 

Ταμείου Νομού Σάμου ..................................................... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 116

Σύσταση Νομαρχιακού Λιμενικού Ταμείου
Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 28 του 

ν. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως η παρ. 1 αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 5 του άρθρου 26 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102), η 
δε παρ. 2 συμπληρώθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 11 
του ν. 2839/2000 (Α΄ 196).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εσωτερικών 
στους Υφυπουργούς Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθα−
νάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 1950).

4. Τις υπ’ αριθμ. 75/10.4.2008 και 186/14.7.2008 γνωμοδο−
τήσεις του Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται δαπάνη ύψους πέντε χιλιάδων 
ευρώ (5.000 ευρώ), η οποία θα καλυφθεί από τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση Θεσσαλονίκης από τον Αναπτυξιακό 
Προϋπολογισμό της ΝΑΘ (ΚΑΕ 072γ/9899.κδ.) και θα 
αποτελέσει το κεφάλαιο για την ίδρυση, εγκατάστα−

ση και έναρξη λειτουργίας του Νομαρχιακού Λιμενικού 
Ταμείου Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αριθμ. 87/2009 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας και του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συνιστάται Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, το 
οποίο θα φέρει την επωνυμία «Νομαρχιακό Λιμενικό Τα−
μείο Θεσσαλονίκης» με έδρα τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκη−
ση Θεσσαλονίκης. Στη γεωγραφική περιοχή ευθύνης του 
Λιμενικού Ταμείου περιλαμβάνονται το αλιευτικό λιμάνι 
Ν. Μηχανιώνας του Δήμου Μηχανιώνας, το αλιευτικό 
καταφύγιο Επανομής του Δήμου Επανομής, το αλιευτικό 
καταφύγιο Αγγελοχωρίου του Δήμου Μηχανιώνας, το 
αλιευτικό καταφύγιο Ν. Επιβατών του Δήμου Θερμαϊκού, 
το αλιευτικό καταφύγιο Χαλάστρας του Δήμου Χαλά−
στρας και το αλιευτικό καταφύγιο εκβολών ποταμού 
Λουδία του Δήμου Αξιού.

Άρθρο 2

Σκοπός του Λιμενικού Ταμείου είναι η εποπτεία και 
διαχείριση της περιοχής ευθύνης του.

Άρθρο 3

Το «Νομαρχιακό Λιμενικό Ταμείο Θεσσαλονίκης» λειτουρ−
γεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του π.δ. 30/
1996 (ΦΕΚ Α΄ 21) και ασκεί τις αρμοδιότητες σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2738/ 1999.

Άρθρο 4

Το «Νομαρχιακό Λιμενικό Ταμείο Θεσσαλονίκης» δι−
οικείται από ενδεκαμελές Διοικητικό Συμβούλιο (παρ. 
2 άρθρ. 28 του ν. 2738/1999, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με την παρ. 11 άρθρ. 11 του ν. 2839/2000), το 
οποίο εκλέγεται από το Νομαρχιακό Συμβούλιο σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 18 του Προεδρικού 
Διατάγματος 198/1996 (ΦΕΚ Α΄ 159). Μεταξύ των μελών 
του διοικητικού συμβουλίου περιλαμβάνεται πάντοτε ο 
προϊστάμενος της οικείας λιμενικής αρχής.

Άρθρο 5

Πόροι του Λιμενικού Ταμείου αποτελούν τα προβλεπό−
μενα από το νόμο σχετικά έσοδα, αλλά και όσα προκύ−
πτουν από την εκμετάλλευση των εγκαταστάσεων του 

6095

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.31 08:51:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Λιμενικού Ταμείου και γενικά, από την άσκηση της δρα−
στηριότητάς του, οι πρόσοδοι από την περιουσία του 
Ταμείου, από δάνεια, κληρονομιές, εισφορές, δωρεές και 
λοιπές επιχορηγήσεις (άρθρο 19 του π.δ. 198/1996, καθώς 
και άρθρο 11 και παρ. 1 άρθρο 12 του π.δ. 198/1996).

Άρθρο 6

1. Η εφαρμογή του παρόντος αρχίζει από το διορισμό 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του συνιστώμε−
νου «Νομαρχιακού Λιμενικού Ταμείου Θεσσαλονίκης».

2. Στον Υφυπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημο−
σίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Λευκάδα, 6 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ,
 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 117

    Ανακατανομή των περιφερειών αρμοδιότητας των 
προξενικών αρχών της Ελλάδας στη Συρία.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 8 του άρθρου 50 του Οργανισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρ−
θρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του 
«Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Α΄ 117).

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 176/2009 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανακατανομή περιφερειών αρμοδιότητας

προξενικών αρχών της Ελλάδας στη Συρία.

Οι περιφέρειες αρμοδιότητας των προξενικών αρχών 
της Ελλάδας στη Συρία ανακατανέμονται ως εξής:

1. Προξενικό Γραφείο Πρεσβείας Δαμασκού: Όλη η 
επικράτεια της Συρίας.

2. Άμισθο Προξενείο Λατάκια: Επαρχία (muhafazah) 
Latakia.

3. Άμισθο Προξενείο Ταρτούς: Επαρχίες Horns και Tartus.
4. Άμισθο Προξενείο Χαλεπίου: Επαρχίες Aleppo, Al 

Hasakah, Ar Raqqah, Deir ez−Zor, Hama και Idlib

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Λευκάδα, 12 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

(3)

    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 118

Ανακατανομή θέσεων προσωπικού του Λιμενικού
Ταμείου Νομού Σάμου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 107).

β) Του π.δ. 390/1993 «Συγχώνευση Λιμενικών Ταμείων 
σε επίπεδο Νομού» (ΦΕΚ Α΄ 165).

γ) Του π.δ. 96/2004 «Αναδιάρθρωση των θέσεων προ−
σωπικού του Λιμενικού Ταμείου Ν. Σάμου» (ΦΕΚ Α΄ 69).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 
1950).

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 40).

4. Την υπ’ αριθμ. 18/2007 Πράξη της Λιμενικής Επιτρο−
πής του Λιμενικού Ταμείου Νομού Σάμου.

5. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται πρόσθετη ετήσια δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Λ.Τ.Ν. Σάμου ποσού 
1.700 €, από τη μεταφορά μίας (1) θέσης Κατηγορίας ΔΕ 
του Κλάδου Διοικητικών Γραμματέων σε Κατηγορία ΤΕ 
Κλάδου Διοικητικού − Λογιστικού, η οποία θα αντιμετω−
πιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κατ’ έτος 
στους ΚΑΕ 0211 και 0225. Σύμφωνα με το 688/20.8.2008 
έγγραφο του Λιμενικού Ταμείου Νομού Σάμου βεβαι−
ώνεται ότι για το τρέχον έτος είναι εγγεγραμμένη η 
απαιτούμενη πίστωση στους συγκεκριμένους Κωδικούς 
Αριθμούς Εξόδων.

6. Την υπ’ αριθμ. 154/2008 Γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και των Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Στο Λιμενικό Ταμείο Νομού Σάμου μεταφέρεται μία 
(1) κενή θέση από τις πέντε (5) υφιστάμενες θέσεις του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 6097

κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων στον κλάδο ΤΕ 
Διοικητικό − Λογιστικό.

2. Οι υφιστάμενες θέσεις και κλάδοι του μόνιμου προ−
σωπικού του Λιμενικού Ταμείου Νομού Σάμου αναδιαρ−
θρώνονται, κατά κατηγορία και κλάδο, ως εξής:

α) Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ):
− Κλάδος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, θέση μία (1).
β) Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ):
− Κλάδος ΤΕ Διοικητικός−Λογιστικός, θέσεις δύο (2).
γ) Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ):
− Κλάδος ΔΕ Διοικητικών−Γραμματέων, θέσεις τέσ−

σερις (4).
δ) Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ):
− Κλάδος ΥΕ Επιμελητών, θέσεις δύο (2).
− Κλάδος ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, θέσεις δύο 

(2).
3. Προσόντα διορισμού στις ανωτέρω θέσεις είναι 

τα κατά κατηγορία και κλάδο προβλεπόμενα από τις 
διατάξεις του π.δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει κάθε φορά.

Άρθρο 2

Από την έναρξη ισχύος του παρόντος παύει να ισχύει 
το π.δ. 96/2004 (ΦΕΚ Α΄ 69).

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησι−
ωτικής Πολιτικής αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Λευκάδα, 12 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ  



6098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001502808090004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


